平成 27年５月８日

各 位

通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成 27年５月８日開催の取締役会において、以下のとおり、最近の業績動向を踏まえ、平成 26

年８月 11日に公表した平成 27年６月期(平成 26年７月１日～平成 27年６月 30日)の業績予想を修正する

こととしましたので、お知らせいたします。

記

１． 平成 27年６月期通期連結業績予想数値の修正

  (平成 26年７月１日～平成 27年６月 30日)

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

155,660
百万円

1,400
百万円

1,800
百万円

985
円 銭

313.68

今回修正予想（Ｂ） 145,000 735 1,090 560 178.33

増減額（Ｂ－Ａ） △10,660 △665 △710 △425

増減率（％） △6.8 △47.5 △39.4 △43.1

（ご参考）前期連結実績

（平成 26年６月期）

145,969

1,600

2,041

968

333.55

２． 修正の理由

平成 27年６月期におきましては、消耗品の販売は当初計画したとおり堅調に推移いたしました。一

方、備品販売については、医療機関の設備投資や予算執行が想定を下回り、備品販売が集中する３月

度において、放射線機器をはじめとする大型機器の販売が予想を下回って推移した結果、売上高が当

初計画を下回る見込みとなりました。

利益面におきましては、売上総利益率は利益率の低い大型機器の販売が低調であったことにより当

初計画と大きな乖離は生じておりませんが、償還価格の引き下げによる影響を受けやすい循環器関連

の消耗品は当初計画した利益率を下回る見込みであります。また販売費及び一般管理費は、業務効率

の改善等の施策により、当初見込みより削減できておりますが、売上の低迷に伴い、営業利益、経常

利益、当期純利益が当初予想を下回る見込みとなりました。

なお、期末配当につきましては、平成 26年８月 11日の平成 26年６月期決算発表時に開示した配当

予想から変更はなく、１株当たり年間 80円を予定しております。

（注） 上記に記載した予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は

今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上

会 社 名 メディアスホールディングス株式会社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 池 谷 保 彦

      (ＪＡＳＤＡＱ コード番号：３１５４)

問合せ先 取締役経営推進本部長 芥 川 浩 之

(ＴＥＬ：０３－３２４２－３１５４)